[bookmark: _Hlk169703853]
О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 03.03.2017 № 421

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 03.03.2017 № 421 «О некоторых мерах по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«4. Постановление администрации города Ульяновска от 10.04.2014 № 1614 «Об утверждении положения о порядке формирования адресного перечня объектов, подлежащих включению в муниципальную программу «Благоустройство муниципального образования «город Ульяновск» на 2014 - 2016 годы» признать утратившим силу.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».»;
3) в Приложении № 1:
а) пункты 7-18 изложить в следующей редакции:
«7.  В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены комиссии.
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, назначает дату, время заседания Комиссии, определяет регламент заседания Комиссии, ведет заседание Комиссии, утверждает протокол заседания Комиссии и необходимые организационно-распорядительные документы.
Полномочия председателя Комиссии в случае его временного отсутствия возлагаются на заместителя председателя Комиссии.
8. Секретарь Комиссии обеспечивает организационное сопровождение деятельности Комиссии, в том числе:
а) разработку и утверждение председателем Комиссии регламента заседания Комиссии;
б) доведение регламента заседания Комиссии до членов Комиссии;
в) подготовку пакетов документов для участников заседания Комиссии;
г) приглашение членов Комиссии и регистрацию участников заседания;
д) оформление и рассылку протокола заседания Комиссии в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии;
е) оформление поручений по итогам заседания Комиссии в течение двух рабочих дней со дня утверждения протокола заседания Комиссии.
9. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Ульяновска. В состав Комиссии подлежат включению представители органов местного самоуправления, представители политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации такого обсуждения, а также для осуществления контроля за реализацией программы после её утверждения.
10. Члены Комиссии осуществляют:
а) подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;
б) разработку предложений по основным направлениям обеспечения реализации на территории муниципального образования «город Ульяновск» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;
в) принимают участие в заседаниях Комиссии без права замены (в случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания).
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается председателем Комиссии. По мере возникновения вопросов, требующих рассмотрения на заседаниях Комиссии, план работы может корректироваться председателем Комиссии.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
13. Заседания Комиссии являются правомочными при присутствии на них не менее 2/3 от общего числа её членов.
14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
15. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.
16. Заседания Комиссии, публичные обсуждения дизайн-проектов благоустройства осуществляются в открытой форме с использованием видеофиксации с последующим размещением соответствующих записей, протоколов заседаний Комиссии в открытом доступе в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
17. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители общественных и иных организаций, не входящие в состав Комиссии.
18. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.
Копии протокола заседания Комиссии рассылаются членам Комиссии  и лицам, принимавшим участие в заседании непосредственно и(или) с участием представителей.»;
4) в Приложении № 3:
а) в пункте 2.1 раздела 1 «Общие положения»:
в абзаце первом слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
 в абзаце втором слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
б) в разделе 2 «Порядок и сроки представления предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу»:
в пункте 2.1:
в абзаце первом слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
 в абзаце втором слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
в пункте 3.4 слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
5) в Приложении № 4:
а) в пункте 2 слова «следующие основные понятия» заменить словами «основные понятия»;
б) в пункте 4 слова «http://ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Отбор поступивших предложений проводится общественной комиссией по контролю и координации за ходом реализации на территории муниципального образования «город Ульяновск» приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия), состав, полномочия и порядок деятельности которой утверждается постановлением администрации города Ульяновска.»;
г) в пункте 15:
в абзаце первом слова «заседание комиссии» заменить словами «заседание Комиссии»;
в абзаце втором слова «решение комиссии» заменить словами «решение Комиссии»;
д) в пункте 16 слова заседания комиссии» заменить словами «заседания Комиссии», слова «ulmeria.ru» заменить словами «https://ulmeria.gosuslugi.ru/»;
е) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Тайное голосование по общественным территориям муниципального образования «город Ульяновск», подлежащим благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Ульяновск», проводится в порядке, установленном постановлением администрации города Ульяновска в отношении  общественных территорий муниципального образования «город Ульяновск», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города                                                                                    А.Е.Болдакин